



COMUNE DI CINISELLO BALSAMO

Città Metropolitana di Milano

SETTORE ENERGIA E MOBILITA'

Unità di Progetto 1 - Mobilità e Trasporti

Progetto definitivo - esecutivo per la realizzazione di nuova pista ciclabile in Via Monte Santo, tratto Via Monte Ortigara - Via Guardi e contestuale riqualificazione viaria

TABELLA DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA (art. 39 D.P.R. 207/2010)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE:

Arch. Luigi Fregoni

.....

IL TITOLARE DI P.O. UdP 1 - Mobilità e Trasporti - R.U.P.:

Arch. Matteo Mario Ghezzi

.....

I PROGETTISTI:

Geom. Giancarlo Meneghetti

.....

Arch.I Roberto Mario Galli

.....

Ing. Vladimiro Visco Gilardi

.....

Maggio 2018

1 OPERE STRADALI										
QUALIFICA (tipologia di lavoratori coinvolti nell'appalto e inquadramento professionale)	N. ADDETTI (squadra tipo)	CCNL contrattazione collettiva o aziendale di riferimento (applicato solo per impresa)	COSTO ORARIO depurati da utile e spese generali etc. (indicare il minimo contrattuale a seconda del CCNL di settore) evidenziare altre variabili vedi nota 1	N. ORE necessarie per la lavorazione	IMPORTO TOTALE MANODOPERA	IMPORTO TOTALE FORNITURA MATERIALI	IMPORTO TOTALE NOLI E TRAPORTI	UTILI E SPESE GENERALI IMPRESA (comprensivi degli oneri di sicurezza aziendali)	TOTALE	
Operaio specializzato 3° livello	3		€ 30,63	149,18	€ 4 569,72					
Operaio comune 1° livello	8		€ 25,85	230,00	€ 47 563,64					
TOTALI					€ 52 133,36	€ 86 733,64	€ 115 158,00	€ 84 675,00	€ 338 700,00	
INCIDENZA MANODOPERA					15,39%					
COSTO COMPLESSIVO LAVORAZIONE			€ 338 700,00							

2 SEGNALETICA STRADALE										
QUALIFICA (tipologia di lavoratori coinvolti nell'appalto e inquadramento professionale)	N. ADDETTI (squadra tipo)	CCNL contrattazione collettiva o aziendale di riferimento (applicato solo per impresa)	COSTO ORARIO depurati da utile e spese generali etc. (indicare il minimo contrattuale a seconda del CCNL di settore) evidenziare altre variabili vedi nota 1	N. ORE necessarie per la lavorazione	IMPORTO TOTALE MANODOPERA	IMPORTO TOTALE FORNITURA MATERIALI	IMPORTO TOTALE NOLI E TRAPORTI	UTILI E SPESE GENERALI IMPRESA (comprensivi degli oneri di sicurezza aziendali)	TOTALE	
Operaio specializzato 3° livello	1		€ 30,63	63,53	€ 1 945,98					
Operaio comune 1° livello	2		€ 25,85	140,00	€ 7 237,94					
TOTALI					€ 9 183,93	€ 12 489,75	€ 4 399,92	€ 6 518,40	€ 32 592,00	
INCIDENZA MANODOPERA					28,18%					
COSTO COMPLESSIVO LAVORAZIONE			€ 32 592,00							

3 ILLUMINAZIONE PUBBLICA										
QUALIFICA (tipologia di lavoratori coinvolti nell'appalto e inquadramento professionale)	N. ADDETTI (squadra tipo)	CCNL contrattazione collettiva o aziendale di riferimento (applicato solo per impresa)	COSTO ORARIO depurati da utile e spese generali etc. (indicare il minimo contrattuale a seconda del CCNL di settore) evidenziare altre variabili vedi nota 1	N. ORE necessarie per la lavorazione	IMPORTO TOTALE MANODOPERA	IMPORTO TOTALE FORNITURA MATERIALI	IMPORTO TOTALE NOLI E TRAPORTI	UTILI E SPESE GENERALI IMPRESA (comprensivi degli oneri di sicurezza aziendali)	TOTALE	
Operaio specializzato 3° livello	1		€ 30,63	165,29	€ 5 063,26					
Operaio comune 1° livello	2		€ 25,85	250,00	€ 12 924,90					
TOTALI					€ 17 988,15	€ 26 641,61	€ 7 875,84	€ 13 126,40	€ 65 632,00	
INCIDENZA MANODOPERA					27,41%					
COSTO COMPLESSIVO LAVORAZIONE			€ 65 632,00							

Tabella con la sommatoria complessiva del costo della manodopera e della relativa incidenza e del totale complessivo delle lavorazioni per tutte le lavorazioni impiegate

Cap.	LAVORAZIONE	INCIDENZA %	IMPORTO TOTALE MANODOPERA	TOTALE LAVORAZIONI
1	LAVORI STRADALI	15,39%	52 133,36	338 700,00
2	OPERE COMPLEMENTARI	28,18%	9 183,93	32 592,00
3	SEGNALETICA STRADALE	27,41%	17 988,15	65 632,00
	TOTALI	18,15%	79 305,44	436 924,00